
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de investigación y seguridad, excepto
los servicios de furgones blindados
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Ciudad de la
Luz de Alicante alicante

Valor estimado del contrato 1.170.139,58 EUR.
Importe 675.363,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 558.151,8 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PTA/006/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 09:28 horas.

Contratación de los servicios de seguridad y vigilancia en el Complejo Ciudad de la Luz de Alicante, incluido
el Centro de Estudios (DD2): Lote 1: seguridad y vigilancia y Lote 2: servicio de gestión de central receptora
de alarmas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79700000 - Servicios de investigación y seguridad.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimento abierto SARA con adjudicacion con varios criterios automáticos
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1V8O1Mz0e0O5HQrHoP3G5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Sociedad de Proyectos para la Transformación Digital, SAU
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sptcv.net

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1V8O1Mz0e0O5HQrHoP3G5A%3D%3D
http://www.sptcv.net


Lugar

oficinas de SPTD en Edificio DD número 4 ESTUDIOS
DE CIUDAD DE LA LUZ

Dirección Postal

Antoñita Moreno s/n

SOBRE 3 CRITERIOS AUTOMÁTICOS

Apertura sobre oferta económica
El día 23/10/2024 a las 11:00 horas
APERTURA Y evaluacion documentacion sobre 3
criterios automáticos

Recepción de Ofertas

Dirección General de la Sociedad de Proyectos para la
Transformación Digital, SAU

Dirección Postal

Avda. Jean Claude Combaldieu, s/n
(03008) Alicante España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00
Observaciones: Se trata de una licitacion electrónica,
se presentarán los sobres a través de la plaforma,s
siendo esta la unica forma de presentar ofertas.
Rogamos realicen la presentacion con la debida
antelacion pues en caso de cualquier problema
deberán contactar urgente con los servicios de la
plataforma

Proveedor de Información adicional

Dirección General de la Sociedad de Proyectos para la
Transformación Digital, SAU

Dirección Postal

Avda. Jean Claude Combaldieu, s/n
(03008) Alicante España

Contacto

Correo Electrónico mbellod@sptcv.net

Proveedor de Pliegos

Dirección General de la Sociedad de Proyectos para la
Transformación Digital, SAU

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Jean Claude Combaldieu, s/n
(03008) Alicante España

Contacto

Teléfono +34 965315781
Correo Electrónico info@sptcv.net

Dirección Postal

Avda. Jean Claude Combaldieu, s/n
(03008) Alicante España
ES521

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FGYDNfxPwp0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FGYDNfxPwp0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

oficinas de SPTD en Edificio DD número 4 ESTUDIOS
DE CIUDAD DE LA LUZ

Dirección Postal

Antoñita Moreno s/n
(03008) Alicante España

APERTURA SOBRE 1 Documentacion
Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/10/2024 a las 11:00 horas
apertura calificacion y admisión empresas licitadoras

(03008) Alicante España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ninguna

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : ninguna

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2024



Valor estimado del contrato 1.130.555,42 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 651.415,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 538.359,72 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de seguridad y vigilancia en el Complejo Ciudad de la Luz
de Alicante, incluido el Centro de Estudios (DD2): Lote 1: seguridad y vigilancia y Lote 2: servicio de gestión
de central receptora de alarmas.

Descripción del procedimiento
El Expediente “Contratación de los servicios de seguridad y vigilancia en el Complejo Ciudad de la Luz de Alicante, incluido el
Centro de Estudios (DD2)” tendrá por objeto llevar a cabo las labores de vigilancia y seguridad de los edificios y urbanización en
el complejo Ciudad de la Luz donde se albergan distintos edificios destinados a la producción audiovisual así como de alquiler
de empresa.
Valor estimado del contrato 1.170.139,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 675.363,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 558.151,8 EUR.

Clasificación CPV
79700000 - Servicios de investigación y seguridad.
35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad.
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de alarma.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Ciudad de la Luz de Alicante
Condiciones Ciudad de la luz film estudios incluyendo el centro de estudios
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Antoñita Moreno s/n
(03008) alicante España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: prórroga una anualidad al vencimiento
Opciones: posbilidad de prórroga de una unualidad al vencimiento

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - la empresa adjudicataria se comprometerá a evitar la evasión fiscal en el marco de la
prestación contractual, así como a garantizar la correcta tributación de las rentas derivadas del contrato

Lote 1: Lote 1: seguridad y vigilancia

Descripción del lote Servicio de vigilancia de las instalaciones de Ciudad de la Luz Film Studios incluyendo el edificio del centro
de estudios siendo los serivicios los previstos en el Pliego de Prescripciones Técnicas



Clasificación CPV
79700000 - Servicios de investigación y seguridad.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Empresa de seguridad homologada y con la pertinente autorización administrativa.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - C) Descripción de las medidas empeladas
por el empresario para garantizar la calidad en la prestación del servicio ó certificados acreditativos del cumplimiento de normas
de garantía de calidad. Las empresas acreditarán este criterio mediante la aportación de copia de certificados de tener
implantadas las correspondientes medidas de gestión de la calidad aportando ,como pueden ser: Calidad ISO-9001, Medio
Ambiente ISO-14001, Seguridad OHSAS o equivalentes.
Trabajos realizados - Haber realizado servicios o trabajos de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato, en el curso de como máximo los últimos tres años, que incluya importe, fechas y el destinatario público o privado de
los mismos, y cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior a:Lote 1: 538.359,72 €. Umbral:
538359.72 Periodo: 3

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se deberá disponer de un volumen anual de negocios, referido al mejor ejercicio de los tres últimos
disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas,
igual o superior, al valor estimado del contrato/lote al que se licite. Deberá ser al menos de 1.668.000 euros el mejor de los
ejercicios Se deberá aportar declaración del empresario indicando el volumen de negocios global de la empresa d ellos tres
últimos años y sus cuentas anuales aprobadas y depositadas en el Registro Mercantil, si el empresario estuviera inscrito en
dicho registro y en caso contrario por las depositadas en el registro oficial en que deba estar inscrito. Los empresarios
individuales no inscritos en el Registro Mercantil acreditaran su volumen anual de negocios mediante sus libros de inventarios y
cuentas anuales legalizados por el Registro Mercantil. SI, se solicitará al mejor clasificado en caso de que no venga reflejado en
la inscripción el ROLECE. El licitador realizará la correspondiente declaración en el DOUE, al mejor clasificado se le solicitará la
aportación de los documentos indicados. Umbral: 1668000 Periodo: ultimos tres años

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

medioambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 4 puntos cada categoria salvo calzado 5 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición Ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Pmax*(1-(of-of)2/(lic-ofb)2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

tiempo de respuesta suplir ausencias no previstas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: servicio de gestión de central receptora de alarmas.



Valor estimado del contrato 39.584,16 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.948,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.792,08 EUR.
Clasificación CPV

79700000 - Servicios de investigación y seguridad.
Clasificación CPV

35120000 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y
seguridad.

Clasificación CPV
79711000 - Servicios de vigilancia de sistemas de
alarma.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Descripción del lote Servicio de gestión central receptora de alarmas para Ciudad de la luz Film Studios incluyendo los servicios
previstos en el pliego de prescripciones técnicas

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Empresa de seguridad homologada como instaladora y central receptora de alarma y con la pertinente
autorización administrativa. CRA propia. Servicio técnico propio en Alicante. Certificados en Desico Vigiplus como instalador.
Servicio de guardia 24h, tiempo de respuesta máximo 4h. declaración responsable.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Certificados de control de calidad expedidos por los institutos o servicios oficiales - Las empresas acreditarán este criterio
mediante la aportación de copia de certificados de tener implantadas las correspondientes medidas de gestión de la calidad
aportando, como pueden ser: Calidad ISO-9001, Mo equivalentes.
Trabajos realizados - Haber realizado servicios o trabajos de igual o similar naturaleza que los que constituyen el objeto del
contrato, en el curso de como máximo los últimos tres años, que incluya importe, fechas y el destinatario público o privado de
los mismos, y cuyo importe anual acumulado en el año de mayor ejecución sea igual o superior a: Lote 2: 19.792,08 € Umbral:
19792.08 Periodo: 3

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Se deberá disponer de un volumen anual de negocios, referido al mejor ejercicio de los tres últimos
disponibles en función de las fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario y de presentación de las ofertas,
igual o superior, al valor estimado del contrato/lote al que se licite. Deberá ser al menos de 59.370 euros el mejor de los
ejercicios Umbral: 59.37 Periodo: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inspecciones No presenciales adicionales a las obligatorias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 21Cantidad Máxima 

Inspecciones presenciales adicionales a las obligatorias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición Ecónomica



Contacto

Teléfono +34 913491451
Fax +34 913491451

Dirección Postal

General Perón 38
(28020) Madrid España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

: Pmax*(1-(of-of)2/(lic-ofb)2Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Deberán aportar cumplimentada el DEUC y el ANEXO II del PCA

Preparación de oferta

Sobre sobre UNO
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Deberán aportar la documetno requerida en el pliego para el sobre uno debidamente cumplimentada y suscrita,
en este sobre SÓLO deberán incluir DEUC, ANEXO II, ANEXO III, ANEXO IV aNEXO IX Y Certificados de calidad No incluir
ningún otro anexo ni la oferta econòmica que deberá ir en el sobre 3, pues será causa de exclusión.

Preparación de oferta

Sobre sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción deberán incluir la oferta económica de acuedo modelo, importante, señalar si la empresa es pyme y nacionalidad
del dueño de la empresa. DEBEN incluir LAS TABLAS DE PRECIO UNITARIO que se indica en el PPT y no olvidarse de
inciar si se aceptan o no los compromisos

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recuros Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Deberan cumplir con las previsiones del artículo 215 lcsp y siguientes. REllenar el Anexo XI y facilitar la informacion a efectos
de transparencia

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014191062 |  2024-000986348 | Fri, 20 Sep 2024 09:28:44:551 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47025568098412958284077490278358990323 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


